
Bolívar

G O B E R N A C I O N  DE B O L I V A R

RESOLUCION

"Por medir) de la cual se reconoce y ordena el pago de una cuenta".

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA LOGISTICA.
Ln uso ríe sus facultades legales y en especial, en el Decreto 15 del 01 ríe Huero ríe 2016

CONSIDERANDO

< )¡,e ¡ j  r iohernaeión Je  Bolívar. en uso Je la JaeulhtJ que le alarga la Icr ISO Je JOOS. delega "en la Direefara Adminislralivit 
I ogi.stica eóillgo 000 griiJo 1)3 Je la Direecián Administrativa Je Logística Je la Secretaría ( ¡enera!, medíanle Decreto 15, Je! OI 
Je Duero Je 50/0. la expedición Je las Acias . hlministralivos ti través Je las cuales se reconocen y  ordena el/Higa Je las servicios 
públicos domiciliarios lelejonia móvil, lasas, mullas y  similares a carga del I)e/Hiriamenlo Je Bolívar, previo cumplimiento Je las 
tramites presupuéstales y contables Je rigor ".

y)ue el .ervicio de .Acueducto \ Alcantarillado es indispensable para el correcto funcionamiento ríe la entidad departamental en el 
mareo de las aet i \ irlo Jes misionales propias que esta desarrolla.

Une con el Un ríe atender los gastos ríe la SECRETARÍA DE EDUCACION ríe Bolívar en el pago de los sen icios ríe Acueducto \ 
Alcantarillarlo a la Unidad Asesora de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda de la Gobernación de Bolívar expidió el ('.!).P N 
1557 del 02 ríe noviembre riel 2022. en el que establece la disponibilidad presupuostal para los mencionados gastos en los siguientes 
rubros:

 ̂ on endino 2. t .2.02.02.008-0027. correspondiente al rubro Servicios prestarlos a las empresas \ servicios ríe producción - Servicio 
de acueducto, cuya disponibilidad total es de $2.0132)72.00 (DOS MILLONES TRECE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
DOS Pesos ¡Y1LV).

Une asi mismo, para atender la necesidad riel servicio requerido, ríe la SECRETARÍA DE EDUCACION ríe Bolívar suscribió 
contrato con la empresa AGUAS DE CARTAGENA S.A. E.S.P., identificada con el NI I No. 800.252.30b-1, quien presento para 
mi pago las fací lira de Venta No. 00012022 A103202027. por valor ríe $254.767.oo (Doscientos Cincuenta Cuatro Mil Setecientos 
Sesenta \ Siete Pesos MIA'), generarla a los l)ie/.( 10) dias riel mes ríe diciembre riel ríos mil veintidós (202.7), la cual comprende el 
periodo transcurrido entre el din 03 (tres) ríe noviembre riel año 2022 (ríos mil veinte dos) y el 05 (cinco) de diciembre riel Año 2022 
trios mil \einte ríos), por concepto ríe la prestación ríe servicios de Acueducto \ Alcantarillado prestados a la SECRETARÍA DE 
EDUCACION ríe Bolívar. Suministrado al Pondo Educativo Regional ríe Bolívar, ubicarlo en la Cll 38 (sargento mayor) N 6-55 
Centro . Póliza No. 5114c$4. Medidor: 10N002514, Eeclura anterior 8477. Lectura actual 8477, consumo mes 0.

Por coiismuieiiie. para cumplir la obligación generada por la factura reseñada.

ARTICULO PRIMERO: Reconózcase el pago de la factura de venta No. 00012022A103202(127. por valor de $254.767.oo 
(Doscientos Cincuenta Cuatro Mil Setecientos Sesenta y Siete Pesos MUV). a favor de AGUAS DE CARAGENA S.A. E.S.P. 
Nit. No. 800.252.300-4

\RTi( VEO SECUNDO: Aféctese el rubro ríe servicios prestados a las empresas y servicios ríe servicio ríe (gas y agua-Aeuerluelo 
> Ucuniarillado) identificado crin código 2 .1.2.02.02.006-0034, por valor ríe $254.767.oo (Doscientos Cincuenta Cuatro Mil 
Setecientos Sesenta \ Siete Pesos MIA ).

P A R A G R A F O :  I.a Unidad Asesora ríe Presupuestos de la Secretaría ríe Hacienda riel departamento de Bolívar liara las 
opeiaciones presupuéstales necesarias para el cumplimiento ríe la presente resolución.

RESUELVE

CO \IU N IQ 11 ESE VCUMPI.ASE

Darla en I urbaco. Bolívar a los. 1 3 DIC 2022

Directora , de Logística.
KARI BELLO

11 aiiwiil)¡ú: horiHii I linelviis/ui/iiro. í .w m >i\ i i vi

L


